

Schepelern Holding ApS
Nordre Strandvej 170, 3140 Ålsgårde

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 29 22 73 73

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022.

Hans Bøcker Schepelern
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Schepelern Holding ApS Nordre Strandvej 170 3140 Ålsgårde
	CVR-nr.: 29 22 73 73
	Stiftet: 6. januar 2006
	Hjemsted: Helsingør Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Hans Bøcker Schepelern, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomhed	Bagt ApS, Helsingør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele samt erhvelse, salg, besiddelse og udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.052.794 kr. mod 900.626 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.367.312 kr. mod 741.136 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.052.794	900.626
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-174.853	-174.398
Driftsresultat	877.941	726.228
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	317.476	352.490
Andre finansielle indtægter	394.178	10.178
Øvrige finansielle omkostninger	-286.542	-238.090
Resultat før skat	1.303.053	850.806
Skat af årets resultat	64.259	-109.670
Årets resultat	1.367.312	741.136
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.010.000	570.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	317.476	343.646
Overføres til overført resultat	39.836	0
Disponeret fra overført resultat	0	-172.510
Disponeret i alt	1.367.312	741.136

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	15.772.120	15.939.973
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.500	17.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.782.620</u>	<u>15.957.473</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.664.226	5.346.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.664.226</u>	<u>5.346.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.446.846</u>	<u>21.304.223</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.498	22.754
Tilgodehavende selskabsskat	4.607	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	191.488	153.758
Andre tilgodehavender	715	5
Periodeafgrænsningsposter	23.810	22.368
Tilgodehavender i alt	<u>251.118</u>	<u>198.885</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	139.875	73.940
Værdipapirer i alt	<u>139.875</u>	<u>73.940</u>
Likvide beholdninger	87.077	5.417
Omsætningsaktiver i alt	<u>478.070</u>	<u>278.242</u>
Aktiver i alt	<u>21.924.916</u>	<u>21.582.465</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	983.941	983.941
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.993.829	2.676.353
Overført resultat	753.975	714.138
Egenkapital i alt	4.856.745	4.499.432
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	269.079	274.378
Hensatte forpligtelser i alt	269.079	274.378
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.692.885	8.284.781
Deposita	171.734	229.700
Selskabsskat	57.091	0
1 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.921.710	8.514.481
1 Kortfristet del af langfristet gæld	391.000	913.197
Modtagne forudbetalinger fra kunder	70.097	83.146
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.625	198.084
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.023.860	6.269.350
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	112.794	230.098
Selskabsskat	0	376.852
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	110.330
Anden gæld	1.272.006	113.117
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.877.382	8.294.174
Gældsforpligtelser i alt	16.799.092	16.808.655
Passiver i alt	21.924.916	21.582.465
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	983.941	2.676.353	714.139	4.499.433
Resultatdisponering	0	0	317.476	39.836	357.312
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	1.010.000	1.010.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-1.010.000	-1.010.000
	125.000	983.941	2.993.829	753.975	4.856.745

Noter

1. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	8.083.885	391.000	7.692.885	6.100.000
Deposita	171.734	0	171.734	0
Selskabsskat	57.091	0	57.091	0
	<u>8.312.710</u>	<u>391.000</u>	<u>7.921.710</u>	<u>6.100.000</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.084 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 15.772 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 825 t.kr. til sikkerhed for koncernens bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 3.930 t.kr.

3. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 3.049 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.